
 1 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 

Veřejný zadavatel: městys Loučeň, se sídlem: Za Poštou 97, 289 37 Loučeň, IČO: 00239399, zastoupen: 

Martou Peterkovou - starostkou, jakožto zadavatel podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

„Vybavení mateřské školy Loučeň“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) rozhodl podle § 48 odst. 3 ZZVZ 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení:  

 

Obchodní firma nebo název: Compo Interiéry s.r.o. 

Sídlo:  Růžová 1522/16, 110 00 Praha 1 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 03056279 

 

z účasti v zadávacím řízení, neboť neprokázal složení požadované jistoty. 

 

I. část 

 

Zadavatel níže uvádí odůvodnění, které se vztahuje k výše uvedenému důvodu vyloučení účastníka 

zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách, konkrétně v kap. 7 zadávací dokumentace, následující: 

„Zadavatel požaduje podle ustanovení § 41 ZZVZ složení jistoty. Výše jistoty je stanovena na 60 000 

Kč. 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jako „peněžní jistota“) 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených níže v textu této kapitoly zadávací dokumentace jistotu, jde-li o bankovní záruku, 

nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených níže v textu této kapitoly zadávací dokumentace jistotu, jde-li o pojištění 

záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 

povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Originál bankovní záruky musí být součástí nabídky (nikoli žádosti o účast). Totéž platí pro předložením 

písemného prohlášení pojistitele. 

Pro složení peněžní jistoty uvádí zadavatel č.ú.: 2701449395/ kód banky: 2010 vedeného u Fio banky, 

variabilní symbol: IČO DODAVATELE, při složení peněžní částky na účet zadavatele uvede dodavatel 

rovněž identifikátor platby v podobě: „VZ Loučeň“.  

Peněžní jistota musí být připsána ve prospěch uvedeného účtu nejpozději se skončením lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel není povinen činit žádné kroky směřující k dohledání platby v případě, že účastník 

zadávacího řízení příslušnou částku poukáže, avšak tato částka nebude na účet zadavatele včas 

připsána. 

Pojistná smlouva k pojištění záruky musí být uzavřena tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení 

a oprávněnou osobou, která má závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v této kapitole 

zadávací dokumentace pojistné plnění. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníkovi 

zadávacího řízení zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 ZZVZ nebo § 124 

odst. 2 ZZVZ.“ 



 2 

 

Vyloučený účastník zadávacího řízení do konce lhůty pro podání nabídek nesložil jistotu na účet 

zadavatele uvedený v zadávací dokumentaci, ani nepředložil bankovní záruku vydanou ve prospěch 

zadavatele či pojištění záruky vydané ve prospěch zadavatele. Vyloučený účastník zadávacího řízení v 

nabídce nepředložil žádný doklad, který by prokazoval poskytnutí jistoty. Vyloučený účastník 

zadávacího řízení tím neprokázal složení požadované jistoty. 

 

V ustanovení § 48 odst. 3 ZZVZ je výslovně uvedeno, že zadavatel takového účastníka zadávacího 

řízení vyloučí, nelze tak po zadavateli vyžadovat aplikaci ustanovení § 46 ZZVZ. Vyloučený účastník 

zadávacího řízení je plně zodpovědný, že jim podaná nabídka bude splňovat podmínky účasti v 

zadávacím řízení. 

  

II. část 

 

Vyloučený účastník zadávacího řízení v důsledku shora uvedených skutečností nesplnil zákonné 

podmínky, neboť neprokázal složení požadované jistoty. 

 

Ze shora uvedených důvodů je zadavatel nucen rozhodnout o vyloučení shora uvedeného účastníka 

zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 

 

Toto rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení plní 

současně funkci oznámení o vyloučení účastníka zadávacího z účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel si již v zadávací dokumentaci, konkrétně v kap. 17 odst. 17.9. zadávací dokumentace, 

vyhradil právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení. V takovém případě se toto 

oznámení považuje za doručené vyloučenému účastníkovi zadávacího řízení okamžikem jeho 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 

Loučeň, dne 23.5.2023 

 

 

 

 

……………………………………….. 

Marta Peterková, starostka 

 

 


		2023-05-24T10:15:42+0200
	Marta Peterková




